

Uroczystość nadania imienia i sztandaru Samorządowej Szkole Podstawowej w Starejwsi

Dnia 25 października br. odbyła się uroczystość nadania Samorządowej Szkole Podstawowej w Starejwsi imienia Bohaterów Września 1939 roku oraz wręczenia sztandaru. Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą odprawioną przez ks. dr Adama Banaszka, natomiast homilię wygłosił ks. proboszcz Marek Sidoruk. Następnie uczestnicy przeszli pod front budynku Szkoły, gdzie nastąpiło odsłonięcie muralu zawieszzonego na ścianie budynku zaprojektowanego przez studenta Uniwersytetu Przyrodniczo - Humanistycznego Patryka Pykacza. Mural ufundowany przez Gminę Liw odsłanili Wójt Gminy Bogusław Szymański i przewodniczący samorządu uczniowskiego Szymon Dmowski. Po przejściu na salę gimnastyczną, wszystkich uczestników i gości powitała Dyrektor Szkoły Grażyna Dąbrowska. Wśród gości znaleźli się min. Marek Renik kierownik Delegatury w Siedlcach Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, Adam Skup dyrektor Delegatury w Siedlcach Mazowieckiego Kuratorium Oświaty, Anna Wieczorek dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy wraz z zastępcą Ewą Nojszewską, radni Gminy Liw z Przewodniczącym Rady Mieczysławem Jaszczurem i Wiceprzewodniczącym Ryszardem Majchrowskim nowo wybrany radny powiatowy ze Starejwsi Adam Strąk, dyrektorzy placówek oświatowych z terenu Gminy Liw i Węgrowa.

Przewodniczący Rady Gminy Liw Mieczysław Jaszczur odczytał uchwałę Rady Gminy Liw nadającą Samorządowej Szkole Podstawowej w Starejwsi imię Bohaterów Września 1939, a Dyrektor Szkoły Grażyna Dąbrowska przedstawiła historię walk żołnierzy polskich we wrześniu 1939 r. w okolicach Starejwsi. W dalszej kolejności nastąpiło poświęcenie sztandaru oraz przekazanie go przez Radę rodziców Dyrektor Szkoły, która wręczyła go trójce uczniowskiej stanowiącej poczet sztandarowy. Po złożonym ślubowaniu przez uczniów szkoły, nauczycieli i rodziców po raz pierwszy zaśpiewano hymn Szkoły, którego muzykę i tekst napisał emerytowany nauczyciel z Borzych Pan Henryk Kalata. Następnie prowadząca uroczystość Hanna Madziar oddała głos zaproszonym gościom. Na zakończenie uroczystości wzruszającą część artystyczną nawiązującą do okresu drugiej wojny światowej i patronów szkoły czyli żołnierzy walczących we wrześniu 1939 r. wykonali uczniowie Szkoły oraz rodzice. Wszyscy na zakończenie otrzymali głośnie brawa.